
f,'8 6
/

pt ltt
COMUNE DI CARAVINO

PROVINCIA DI TOR'NO
Telefono e fax A125t778107 '778159
e- m ai I : carav i n o. m asi n o@fl ash n et. it

Codice fiscale 84003450016 - Partita l.V.A. 04562650012
Via Cap. Saudino 6 - 10010 CARAV,NO

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 34
DEL 28.11.2003

OGGETTO: Approvazione del regolamento del Consiglio Comunale e

delle Commissioni Consiliari.

L'anno duemilatre, addì ventotto, del mese di novembre, alle ore 21 ,00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale di Caravino, in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima

convocazione, del quale sono membri i Signori:

1. LUTTEROTTI Giovanni
2. PASQUALE Clara
3. CALLIERA Franco
4. FESTA BIANCHET Marina
5. AIRA Pier Francesco
6. SIMONETTO Angelo
7. SUMAN Riccardo
8. SPINELLO Fiorindo
9. TROVERO Adriano

Risultano assenti i Sigg.ri: Aira - Festa Bianchet.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Luigi CUNTI, il quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni LUTTEROTTI, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine atla regolarità
tecnica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Luigi CUNTI

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAWISATA la necessità e l'opportunità di procedere all'approvazione di I un regolamento
disciplinante il funzionamento del Consiglio Comunate e delle Commissioni Consiliari, ai sensi
dell'art. 38, commi 2,3, 6 e 7, del decreto legislativo 18.08.2000, n.267, e dello statuto comunale,
come da testo allegato al presente atto deliberativo;

VISTI gli artt. 38 e 42, comma2,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l'art. 9, secondo comma, della legge costituzionate 18.10.2001, n. 3, entrata in vigore in
data 08.1 1 .20A1, con il quale e stato abrogato l'art. 1 30 della Costituzione ltaliana che prevedeva
l'esercizio del controllo di legittimità sugli atti delle Province, dei Comuni e degli altri Enti Locali da
parte della Regione;

VISTO il comunicato della Direzione Affari lstituzionali e Processo di Delega della Regione
Piemonte, pubblicato sul B.U.R. n.45 del 07. 11.2001, inerente la soppressione delle funzioni di
controllo preventivo di legittimità sugli atti degli Enti Locali da parte del Comitato Regionale di
Controllo nei casi previsti dal decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, atar data dall'O8. 11.2001, a
seguito dell'entrata in vigore della citata legge costituzionale;

SENTITO il parere favorevole del Segretario Comunate sulla regolarità tecnica detla presente
deliberazione, ai sensi dell'art.49 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, ai sensi dello statuto
comunale e del decreto legislativo 18.08.2000, n.267, come da testo allegato al presente atto
deliberativo, del quale forma parte integrante e sostanziale.



Letto, approvato e sottoscritto.
ln originale firmati:

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. CUNTI Luigi
PASQUA LE Clara LUTTEROTTI G\OVANNi

ll sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio:
ATTESTA

che la presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il 01 .12.2003 e vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno bttccessivo a

quelto di affissione, come prescritto, -dalt'art, 124, comma 1, del Decreto

Legislativo 18.08.2000 , n. 267 1 :

. i fi / I .i. ILSEGRETARIOCOMUNALEA,*;;- tpi,nft,"2. 1,, l"i,g ,l nl,

La presente deliber azio ivenuta esecutiva il giorno

il '"ilee tr

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3o comma dall'art. 134 del

Decreto Legislativo 18.08.2000, n- 267 .

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Caravino, lì 01.12.2003 . , ,'

è

E

'j : //
i/

ARIO COMUNALEh )'

I@ COMUNALE


